АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.04.2023 г. № 76-р
с. Байкалово

О проведении мероприятий, направленных на профилактику
несанкционированного размещения отходов производства и

потребления, в том числе твёрдых коммунальных отходов на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской

области, в 2023 году

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения и профилактики несанкционированного размещения отходов
производства и потребления, в том числе твёрдых коммунальных отходов
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской
области, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления»:

1.Создать рабочую группу при Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области с целью организации и
проведения мероприятий, направленных на профилактику
несанкционированного размещения отходов производства и потребления, в
том числе твердых коммунальных отходов на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области, в составе согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России
«Байкаловский»:

1) усилить осуществление профилактических рейдов по выявлению
нарушений в области несанкционированного размещения отходов
производства и потребления, в том числе твёрдых коммунальных отходов
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской
области, с привлечением лиц, допустивших нарушения к административной

ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях;

2) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным
периодом, подводить итоги проведённой работы по выявлению нарушений
в области несанкционированного размещения отходов производства и
потребления, в том числе твёрдых коммунальных отходов на территории
Байкаловского района Свердловской области и направлять в
администрацию Байкаловского муниципального района отчёт по форме,
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы Байкаловского муниципального района Свердловской области
Глухих Павла Андреевича.

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин

Приложение № 1
к Распоряжению администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 20.04.2023 г. № 76-р

Состав Рабочей группы по организации и проведению мероприятий,
направленных на профилактику несанкционированного размещения

отходов производства и потребления, в том числе твердых
коммунальных отходов на территории Байкаловского муниципального

района Свердловской области

1) Глухих Павел Андреевич - заместитель Главы Байкаловского
муниципального района по развитию, руководитель Рабочей группы;

2) Серков Александр Михайлович - начальник Отдела
архитектуры, строительства и охраны окружающей среды администрации
Байкаловского муниципального района, заместитель руководителя
Рабочей группы;

3) Шелеметьева Елена Юрьевна - главный специалист Отдела
архитектуры, строительства и охраны окружающей среды администрации
Байкаловского муниципального района, член Рабочей группы, выполняющий
функции секретаря Рабочей группы;

4) Белоногов Павел Александрович - заместитель Главы
администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области (в случаях проведения
мероприятий на территории Байкаловского сельского поселения), член
Рабочей группы (по согласованию)',

5) Снигирёв Алексей Николаевич - заместитель Главы
администрации Краснополянского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области (в случаях проведения
мероприятий на территории Краснополянского сельского поселения), член
Рабочей группы (по согласованию)',

6)Сутягин Иван Иванович - заместитель Главы администрации
муниципального образования Баженовского сельского поселения
Байкаловского муниципального района Свердловской области (в случаях
проведения мероприятий на территории МО Баженовского сельского
поселения), член Рабочей группы (по согласованию)',

7) Зырянов Сергей Александрович - майор полиции, заместитель
начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального
отдела МВД России «Байкаловский», член Рабочей группы (по
согласованию).

Ф О Р М А Приложение № 2
к Распоряжению администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 20.04.2023 г. № 76-р

ОТЧЁТ

о выявлении нарушений в области несанкционированного размещения отходов производства и потребления, в том числе
твёрдых коммунальных отходов на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области

за 2023 года

№
п/п

Количество проведённых рейдов
по выявлению нарушений в

области несанкционированного
размещения отходов

производства и потребления, в
том числе твёрдых

коммунальных отходов

Наименование
населённых пунктов,

охваченных
профилактическими

рейдами

Количество составленных
Протоколов об

административном
правонарушении с

указанием статьи согласно
КоАП РФ

Количество инцидентов
п редотвращения

правонарушений в области
несанкционированного

размещения отходов
производства и потребления, в

том числе твёрдых
коммунальных отходов

1
1)
2)
3)

2
3

—

Начальник МО МВД России «Байкаловский»

Исполнитель: ФИО, должность, телефон

/ (ФИО)
Подпись МП